Secretaria Municipal de fi
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE \
LICITAÇÕES ' S * #yrf'í ?

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2024.06.10.02 - DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E
A3 DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n9 2024.06.10.02 - DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, os Senhores Ordenadores de Despesas abaixo
nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Federal N? 14.133/2021 resolvem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o mesmo para que surta os
devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber a relação em Anexo ao Termo de
Adjudicação e Homologação.

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01 FG COMERCIO TENDTUDO LTD A 52.332.054/0001-58 R$ 820.200,75

02 FG COMERCIO TENDTUDO LTD A 52.332.054/0001-58 R$ 273.400,25

03 RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA -  ME 51.028.706/0001-00 R$ 32.723,80

04 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 52.332.054/0001-58 R$ 228.993,75
05 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 52.332.054/0001-58 R$ 76.331,25

Caucaia/CE, 11 de julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO
3 W \ i a  V J N n q æ C jo  1 r \ o f l j w .

GABINETE DO PREFEITO
U a v íU / w  à 6 ú

GABINETE DO VICE PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
/  n  1

c.
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E j

AMBIENTAL \
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE x

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
= = r  /

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
»

u d - Q y cM-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A - ?  -

Rua José Valdeci Pinto Uma, 270 - A, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
\ ~ Y

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
V

— -)--------------^  ^  ""

T

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2024.06.10.02 - DIV

B) DA DISPOSIÇÃO DOS ITENS QUANTO A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (EM
ATENDIMENTO AOS INCISOS I E III DO ART. 48 DA LEI N9 123/2006).

ITEM ESPECIFICAÇAO UNIDADE MODO DE
DISPUTA QUANT

MEDIA DE PREÇOS DO
SISTEMA ELETRÔNICO

VAL.
UNIT.

VAL.
TOTAL

PAPEL OFICIO A4 Branco, de
fabricação nacional, papel
reconhecidamente de alto
desempenho, tamanho
210x297mm, 75g/m2,
tamanho definido pela
norma ISO 216, alcalino,
ultra branco, 100% celulose
de eucalipto, acabamento
superficial homogêneo, para
reprodução, impressão e
escrita, embalagem de
proteção original, contendo
as informações do fabricante
na embalagem. Embalagem
contendo 500 folhas.

RESMA AMPLA
PARTICIPAÇÃO 35.895 R$ 22,85 R$

820.200,75

PAPEL OFICIO A4 Branco, de
fabricação nacional, papel
reconhecidamente de alto
desempenho, tamanho
210x297mm, 75g/m2,
tamanho definido pela
norma ISO 216, alcalino,
ultra branco, 100% celulose
de eucalipto, acabamento
superficial homogêneo, para
reprodução, impressão e
escrita, embalagem de

RESMA
COTA

RESERVADA
ME/EPP/MEI

11.965 R$ 22,85 R$
273.400,25

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

proteção original, contendo
as informações do fabricante
na embalagem. Embalagem
contendo 500 folhas.

PAPEL OFICIO A4
RECICLADO- Especificação:
papel formato A4, 100 %
RECICLADO, dimensões 210 x
297 mm, gramatura 75 g/m2,
cor palha, resma com 500
folhas, embalagem
impermeável contendo a
marca do fabricante.

RESMA EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI 1.310 R$ 24,98 R$

32.723,80

PAPEL OFICIO A3 Branco, de
fabricação nacional, papel
reconhecidamente de alto
desempenho, tamanho
297x420mm, 75g/m2,
tamanho definido pela
norma ISO 216, alcalino,
ultra branco, 100% celulose
de eucalipto, acabamento
superficial homogêneo, para
reprodução, impressão e
escrita, embalagem de
proteção original, contendo
as informações do fabricante
na embalagem. Embalagem
contendo 500 folhas.

RESMA AMPLA
PARTICIPAÇÃO 4.425 R$ 51,75 R$

228.993,75

PAPEL OFICIO A3 Branco, de
fabricação nacional, papel
reconhecidamente de alto
desempenho, tamanho
297x420mm, 75g/m2,
tamanho definido pela
norma ISO 216, alcalino,
ultra branco, 100% celulose

RESMA
COTA

RESERVADA
ME/EPP/MEI

1.475 R$ 51,75 R$
76.331,25

>

Ideei Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo
Caucaia/CE-CEP: 61601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG

Fls * * ■  o
Uio

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

\

de eucalipto, acabamento
superficial homogêneo, para
reprodução, impressão e
escrita, embalagem de
proteção original, contendo
as informações do fabricante
na embalagem. Embalagem
contendo 500 folhas.

VALOR TOTAL | R$ 1.431.649,80